[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

от "_15_" марта 2012 г.                                                                                            № 35 - А
г.Петрозаводск
Об утверждении  Перечня должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, для расчета среднего оклада при определении   размера должностного оклада руководителю бюджетного учреждения Республики Карелия «Аэропорт «Петрозаводск»
В соответствии с пунктом 7 Положения об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Республики Карелия, утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 30 сентября 2008г. № 203-П “О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Республики Карелия,  и органов государственной власти Республики Карелия, оплата которых осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений,

приказываю:
1. Утвердить  прилагаемый Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность терминалов (аэропортов и т.д.), управление аэропортами», для расчета среднего оклада при определении размера должностного оклада руководителю бюджетного учреждения Республики Карелия «Аэропорт «Петрозаводск» согласно приложению № 1  к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Министра                                                                                           Соколов Д.Л.
Согласовано:

Министерство труда и занятости Республики Карелия_______________________________
Приложение № 1

к Приказу Министерства экономического
развития Республики Карелия
от 15 марта 2012 № 35-А
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ

ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ТЕРМИНАЛОВ (АЭРОПОРТОВ И т.д.), УПРАВЛЕНИЕ АЭРОПОРТАМИ», ДЛЯ РАСЧЕТА СРЕДНЕГО ОКЛАДА ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЮ ПОДВЕДОМСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ «АЭРОПОРТ «ПЕТРОЗАВОДСК»
	№ п/п
	Наименование

	1
	Старший диспетчер производственно-диспечерской службы по организации информационно-справочной работы

	2
	Диспетчер производственно-диспетчерской службы по организации информационно-справочной работы

	3
	Старший инспектор по досмотру

	4
	Инспектор по  досмотру

	5
	Диспетчер по организации авиационных перевозок (пассажирских, почтово-грузовых, международных авиационных перевозок)

	6
	Диспетчер по центровке

	7
	Агент по организации обслуживания пассажирских и грузовых перевозок

	8
	Синоптик

	9
	Техник аэродромной службы

	10
	Старший штурман службы наземного штурманского обеспечения полетов

	11
	Дежурный штурман аэропорта

	12
	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники

	13
	Инженер отдела технического контроля авивционно-технической база

	14
	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию

	15
	Авиационный техник по планеру и двигателям

	16
	Инженер по свето-техническому обеспечения полетов

	17
	Техник по свето-техническому обеспечению полетов

	18
	Инженер по электро-техническому обеспечению полетов

	19
	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам

	20
	Оператор заправочной станции

	21
	Слесарь по ремонту оборудования